
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Dne 9. srpna 2022 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx.  

 

Předmětným podáním jste požádal o následující informace:  

Bylo mi lékařem předepsáno konopí. Bohužel v příbalovém letáku je uvedeno, že po požití 

nesmím obsluhovat stroje a řídit motorová vozidla. Toto naprosto respektuji, ale chci se 

zeptat, jestli smím po užití léčebného konopí jezdit:1/ na jízdním kole 2/ elektrokoloběžce 

3/ invalidním vozíku 4/ prostřednictvím MHD5/ Byla mi dána výpověď ze zaměstnání, 

protože další den po požití konopí jsem měl 12ng/ml krve. Celé je to posvěcené soudem, 

a jeho rozhodnutí musím respektovat. Chci se zeptat, jestli existuje nějaký proces 

invalidizace uživatelů léčebného konopí, protože bez něj můj organismus nefunguje dobře 

a mám bolesti, ale s ním nemohu pracovat. Doteď jsem neměl problém vykonávat i těžké 

a výškové práce, ale nyní cokoliv budu dělat bude nejspíše v rozporu se zákony. 

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

Doporučujeme Vám řídit se dle pokynů příbalového letáku léčivého přípravku, v případě 

komplikací či nejasností s užíváním léku obsahujícím léčebné konopí, je třeba se obrátit 

na Vašeho praktického lékaře či lékaře, který léčebné konopí indikoval.   

Ve věci procesu invalidizace nezbývá než žádost odložit, kdy dle ustanovení § 14 odst. 5 

písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost odloží v případě, že se 

požadované informace nevztahují k jeho působnosti. Dotaz spadá do gesce Ministerstva 

práce a sociálních věcí, které je k těmto věcem kompetentním orgánem. 

 

S pozdravem  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková  
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

